
O R D I N A N Z A  COMM I S S A R I A L E  N .  8 0 / 2 0 1 4  
 

C O R S O  C A M P A N O ,  2 0 0  –  8 0 0 1 4  G I U G L I A N O  I N  C A M P A N I A  ( N A )  
T E L E F O N O  ( 0 8 1 )  8 9 5 . 6 3 . 4 5 / 2 4 6  –  F A X  ( P R O T .  G E N . )  ( 0 8 1 ) 3 3 0 . 1 5  

 

 

Città di Giugliano in Campania 
Provincia di Napoli 

__________________ 

 

 
Ordinanza Commissariale n. 080 del 04/12/2014 

 
Oggetto: Interdizione della coltivazione ad uso alimentare della aree: “A4”, A17” e “A23” Area Sud-ex 

Resit Cava Z censita nel NCT del comune di Giugliano in Campania al fg. di mappa n. 18 p.lla n. 
91 (ex. 76), al fg. di mappa n. 25 p.lle: 34, 89, 113, 115, 117, 130, 132, 134, 139, 247 e 248 (ex. 
128 e ex  141), rientranti nella c/d “Area Vasta” – O.P.C.M. 3891 del 4/8/2010 - Interventi di 
messa in sicurezza. 
- PROROGA delle OO. CC. n. 29 del 28/11/2013 e n. 8 del 27/02/2014. 

 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
 
 
VISTA la propria precedente ordinanza n. 29 del 28/11/2013 così come rettificata con l’ordinanza a n. 8 del 
27/02/2014 con la quale si è disposto l’interdizione per la durata di mesi 12, eventualmente prorogabili, alla 
coltivazione ad uso alimentare delle particelle site nel comune di Giugliano in Campania (NA) al fg. di mappa 
n. 25 p.lle: 34, 89, 113, 115, 117, 130, 132, 134, 139, 247 e 248 (ex. 128 e ex  141) e al foglio di mappa n. 18 
parte della p.lla n. 91 (ex. 76), compresa tra le seguenti coordinate: 
 

Punto Coordinate GB Est Coordinate GB Nord 
1 2446039 4533952 
2 2446039 4533556 
3 2445939 4533555 
4 2445939 4533941 

 
tutte rientranti nella c/d “Area Vasta”; 
 
RILEVATO  che in vista della scadenza del suddetto provvedimento, con nota del 14/11/2014, prot. gen. n. 
56495, il Dirigente del Settore Ambiente chiedeva al Dott. Mario DE BIASE, Commissario di Governo 
Delegato Interventi L. 11/2013 e successive, di conoscere se erano venuti meno i presupposti che ne avevano 
determinata l’adozione; 
  
PRESO ATTO della nota del 18/11/2014, prot. n. 2014/0002399, del Commissario di Governo, Dott. M. DE 
BIASE, acquisita al prot. gen. n. 180/Emerg., dalla quale si evince che “... Per quanto attiene le Aree A4, A17 
ed A23, si informa che sono state avviate ulteriori attività di indagini sui terreni di che trattasi e, non appena 
acquisiti i rapporti di prova sui campioni di terreno analizzati, sarà cura di questa struttura commissariale 
trasmettere i relativi risultati”; 
 
CONSIDERATO  che pertanto, alla luce di quanto su comunicato, si rende necessario prorogare l’interdizione 
alla coltivazione ad uso alimentare dell’area summenzionata, nell’interesse della salvaguardia 
dell’ambiente e della salute pubblica, per un ulteriore periodo di mesi dodici, prorogabili, con decorrenza dalla 
data della presente ordinanza, di proprietà e/o intestata di/a: 
 
- PIETRO MICILLO , nato a Napoli il 29/4/1954, residente ivi in via Riviera di Chiaia, 281 sc. D; 
- FRANCESCO MICILLO , nato a Napoli il 26/8/1958, ed ivi residente in via Riviera di Chiaia, 281; 
- ENRICO MICILLO , nato a Napoli il 15/10/1959, ed ivi residente in via Riviera di Chiaia, 281; 
- CLELIA MICILLO , nata a Napoli il 5/12/1952, ed ivi residente in via Riviera di Chiaia, 281; 
- GIOVANNA DE ROSA, nata a Quarto (NA) il 9/9/1968, ivi residente in via Crocillo, 19; 
- NICOLA PALMA , nato a Villaricca (NA) il 7/10/1947, residente a Giugliano in Campania (NA) alla via 

Magellano, 102; 
- CARMELA FENIELLO , nata a Mugnano di Napoli (NA) il 3/5/1979, residente a Qualiano (NA) alla via De 

Gasperi, 16; 



 

Città di Giugliano in Campania 
Provincia di Napoli 

__________________ 

 

 

O R D I N A N Z A  COMM I S S A R I A L E  N .  8 0 / 2 0 1 4  
 

C O R S O  C A M P A N O ,  2 0 0  –  8 0 0 1 4  G I U G L I A N O  I N  C A M P A N I A  ( N A )  
T E L E F O N O  ( 0 8 1 )  8 9 5 . 6 3 . 4 5 / 2 4 6  –  F A X  ( P R O T .  G E N . )  ( 0 8 1 ) 3 3 0 . 1 5  

 

- PASQUALE GRANATA , nato a Mugnano di Napoli (NA) il 22/02/1975, residente a Qualiano (NA) alla via 
De Gasperi, 16; 

- REAL CASA DELL ’A NNUNZIATA DI AVERSA, presso l’U.O.C. Patrimonio dell’ASL di Caserta (CE), via 
Santa Lucia, 30 – 81031 Aversa (CE); 

- VINCENZO BASILE , nato a Giugliano in Campania (NA) il 1/10/1949, residente a Villaricca (NA) in via C. 
Pellegrini, 21; 

- ROSA BASILE , nata a Giugliano in Campania (NA) il 24/3/1953, ivi residente in via A. M. Pirozzi, 22/A; 
- REAL CASA DELL ’A NNUNZIATA DI NAPOLI , via Annunziata, 34 – Napoli (NA); 
- EMANUELA DELL’AVERSANA , nata a Parete (CE) il 15/8/1932, ivi residente in via Roma, 64; 
 
VISTO l’art. 50, comma 5, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, che attribuisce al Sindaco la competenza ad emettere 
ordinanze contingibili ed urgenti in materia di emergenza sanitaria ed igiene pubblica;  
 

ORDINA 
 

ai Sigg. PIETRO MICILLO,  FRANCESCO MICILLO,  ENRICO MICILLO,  CLELIA MICILLO,  GIOVANNA 

DE ROSA, NICOLA PALMA,  CARMELA FENIELLO,  PASQUALE GRANATA,  VINCENZO BASILE,  ROSA 
BASILE  e EMANUELA DELL’AVERSANA,  in premessa generalizzati, alla REAL CASA DELL ’A NNUNZIATA 
DI NAPOLI , alla REAL CASA DELL ’A NNUNZIATA DI AVERSA e per essa all’ASL DI CASERTA (CE), su indicati, 
nella loro qualità di titolari/intestatari/conduttori delle aree site nel comune di Giugliano in Campania (NA) 
censite al fg. di mappa n. 25 p.lle: 34, 89, 113, 115, 117, 130, 132, 134, 139, 247 e 248 (ex. 128 e ex  141) e al 
Foglio di mappa n. 18 parte della p.lla n. 91 (ex. 76), compresa tra le coordinate di seguito definite: 
 

Punto Coordinate GB Est Coordinate GB Nord 
1 2446039 4533952 
2 2446039 4533556 
3 2445939 4533555 
4 2445939 4533941 

 
per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate, un’ulteriore interdizione 
alla coltivazione delle aree di cui alle richiamate particelle, per la salvaguardia della salute pubblica e privata 
per un successivo periodo di mesi dodici, eventualmente prorogabili, a far data dalla data della presente 
ordinanza; 
 
In attuazione all’art. 3, comma 4 della L. 241/90 e s. m. e i. ed ai sensi del D. Lgs. 104/2010, si rende 
noto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Regionale Amministrativo 
della Campania, Sezione di Napoli, nel termine di sessanta (60) giorni dalla data di notifica o ricevimento 
dello stesso ovvero, in via alternativa, può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato 
(DPR 1199/71) rispettivamente entro centoventi (120) giorni dallo stesso termine.  
 
DISPONE la notifica della presente Ordinanza al/alla: 
 
� sig. PIETRO MICILLO , nato a Napoli il 29/4/1954, residente ivi in via Riviera di Chiaia, 281 - sc. D - 

80121; 
� sig. FRANCESCO MICILLO , nato a Napoli il 26/8/1958, ivi residente in via Riviera di Chiaia, 281 - 

80121; 
� sig. ENRICO MICILLO , nato a Napoli il 15/10/1959, ivi residente in via Riviera di Chiaia, 281 - 80121; 
� sig.ra CLELIA MICILLO , nata a Napoli il 5/12/1952, ivi residente in via Riviera di Chiaia, 281 - 80121; 
� sig.ra GIOVANNA DE ROSA, nata a Quarto (NA) il 9/9/1968, ivi residente in via Crocillo, 19 - 80010; 
� sig. NICOLA PALMA , nato a Villaricca (NA) il 7/10/1947, residente a Giugliano in Campania (NA) alla 

via Magellano, 102 - 80014; 



 

Città di Giugliano in Campania 
Provincia di Napoli 

__________________ 

 

 

O R D I N A N Z A  COMM I S S A R I A L E  N .  8 0 / 2 0 1 4  
 

C O R S O  C A M P A N O ,  2 0 0  –  8 0 0 1 4  G I U G L I A N O  I N  C A M P A N I A  ( N A )  
T E L E F O N O  ( 0 8 1 )  8 9 5 . 6 3 . 4 5 / 2 4 6  –  F A X  ( P R O T .  G E N . )  ( 0 8 1 ) 3 3 0 . 1 5  

 

� sig.ra CARMELA FENIELLO , nata a Mugnano di Napoli (NA) il 3/5/1979, residente a Qualiano (NA) alla 
via De Gasperi, 16; 

� sig. PASQUALE GRANATA , nato a Mugnano di Napoli (NA) il 22/02/1975, residente in via De Gasperi, 
16 – 80019 Qualiano (NA); 

� REAL CASA DELL ’A NNUNZIATA DI AVERSA, presso l’U.O.C. Patrimonio dell’ASL di Caserta (CE), via 
Santa Lucia, 30 – 81031 Aversa (CE); 

� sig. VINCENZO BASILE , nato a Giugliano in Campania (NA) il 1/10/1948, residente a Villaricca (NA) in 
via C. Pellegrini, 21 - 80010; 

� sig.ra ROSA BASILE , nata a Giugliano in Campania (NA) il 24/3/1953, ivi residente in via A. M. Pirozzi, 
22/A - 80014; 

� REAL CASA DELL ’A NNUNZIATA DI NAPOLI , via Annunziata, 34 – 80139 Napoli (NA); 
� sig.ra EMANUELA DELL’AVERSANA , nata a Parete (CE) il 15/8/1932, ivi residente in via Roma, 64 - 

81030; 
 
Copia del presente viene trasmesso per debito d’ufficio e per il seguito di competenza: 
1) al Commissario di Governo,Delegato, L. n. 11/2013 – via Santa Lucia, 81 - Napoli 
2) alla Regione Campania Area Generale di Coordinamento, programmazione e gestione rifiuti – Parco M. 

Cristina di Savoia, Is. C - Napoli 
3) alla Provincia di Napoli – Area Ecologia, Tutela dell’Ambiente e del Territorio – Dipartimento Tecnico 

dell’Ambiente – Direzione Tutela del Suolo, Bonifica, Risorse Idriche - via Don Bosco, 4/F – 80143 
Napoli; 

4) alla Procura della Repubblica c/o il Tribunale di Napoli Nord – via Trieste e Trento – 81031 Aversa (CE); 
5) all’A.R.P.A. Campania – Dipartimento Provinciale di Napoli, via Don Bosco, 4/F – 80143 Napoli; 
6) all’ASL NA 2 Dipartimento di prevenzione, Corso N. Terracciano, 10 – 80078 Pozzuoli (NA);  
7) al Comando Stazione Carabinieri di Giugliano in Campania, viale dell’Acquario, 1; 
8) al Comando Stazione Carabinieri di Varcaturo, via Lago patria, 181 - 80014 Giugliano in C. (NA); 
9) al Commissariato di P. S di Giugliano – Villaricca, via Giardini, 1; 
10) alla Guardia di Finanza – Sezione Aerea, via Umberto Maddalena n. 9 - Napoli; 
11) al Comando della Polizia Municipale - SEDE; 
 
 
 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
 

Il Commissario Straordinario 
Dott. Giuseppe GUETTA 

Il Commissario Straordinario 
Dott. Fabio GIOMBINI 

Il Commissario Straordinario 
Dott. Luigi COLUCCI 

 
 

  

 
 


